

Ao
 Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – Senac
 Administração Regional no Estado de São Paulo

Pregão Eletrônico Nº 0089.2024.PE.0082

PROPOSTA COMERCIAL

Tecnológica Conforto Ambiental Ltda - EPP, Sediada na Rua Gualberto Senna, nº 379, Jardim Atlântico, Florianópolis/SC, CEP: 88095-390, por seu representante, infra-assinado, vem pela presente apresentar a Proposta Comercial, para o processo de licitação acima mencionado do Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Senac - Administração Regional do Estado de São Paulo, conforme segue:

UNIDADE, EQUIPAMENTOS E VALORES		
UNIDADE	VALOR TOTAL MENSAL (R\$)	VALOR TOTAL (60 MESES) (R\$)
Senac Franca - CNPJ: 03709814/0034-56 End.: Rua Alfredo Lopes Pinto, 1345 - Vila Teixeira - Franca CEP: 14401-186 - Telefone: (16) 34024100	R\$ 33.640,00	R\$ 2.018.400,00
Valor Total:	R\$ 33.640,00	R\$ 2.018.400,00

PLANILHA DE EQUIPAMENTOS							
FRA - SENAC FRANCA							
QTD	Tipo	Marca	Modelo	Capac.	Un.Med	Valor unit	Valor total
1	Unidade Condensadora -VRF	HITACHI	RAS18FSNM5B	18	HP	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
1	Unidade Condensadora -VRF	HITACHI	RAS14FSNM5B	14	HP	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
1	Unidade Condensadora -VRF	HITACHI	RAS12FSNM5B	12	HP	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
3	Evaporadora Hi-wall	HITACHI	RPK-2,5FSNSM3	24.000	Btu/h	R\$ 280,00	R\$ 840,00
1	Evaporadora Hi-wall	HITACHI	RPK-1,5FSNSM3	12.000	Btu/h	R\$ 280,00	R\$ 280,00
2	Evaporadora Piso teto	HITACHI	RPC-5,0FSN3B4	48.000	Btu/h	R\$ 280,00	R\$ 560,00
1	Evaporadora Piso teto	HITACHI	RPC-3,0FSN3B4	27.000	Btu/h	R\$ 280,00	R\$ 280,00
1	Evaporadora High Wall	HITACHI	RPC-3,0FSN3B4	27.000	Btu/h	R\$ 280,00	R\$ 280,00
4	Evaporadora Cassete	HITACHI	RCI-2,5FSN3B2I	24.000	Btu/h	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
4	Evaporadora Cassete	HITACHI	RCI-3,0FSN3B2I	27.000	Btu/h	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
1	Unidade Condensadora -VRF	HITACHI	RAS18FSNM5B	18	HP	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
1	Unidade Condensadora -VRF	HITACHI	RAS16FSNM5B	16	HP	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
1	Unidade Condensadora -VRF	HITACHI	RAS12FSNM5B	12	HP	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
1	Evaporadora Hi-wall	HITACHI	RPK-1,5FSNSM3	12.000	Btu/h	R\$ 280,00	R\$ 280,00
2	Evaporadora Piso teto	HITACHI	RPC-2,5FSN3B4	24.000	Btu/h	R\$ 280,00	R\$ 560,00
8	Evaporadora Piso teto	HITACHI	RPC-3,0FSN3B4	27.000	Btu/h	R\$ 280,00	R\$ 2.240,00
3	Evaporadora Piso teto	HITACHI	RPC-4,0FSN3B4	36.000	Btu/h	R\$ 280,00	R\$ 840,00
1	Evaporadora Cassete	HITACHI	RCI-5,0FSN3B2I	48.000	Btu/h	R\$ 280,00	R\$ 280,00
2	Unidade Condensadora -VRF	HITACHI	RAS18FSNM5B	18	HP	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
1	Unidade Condensadora -VRF	HITACHI	RAS12FSNM5B	12	HP	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
2	Evaporadora Piso teto	HITACHI	RPC-4,0FSN3B4	36.000	Btu/h	R\$ 280,00	R\$ 560,00
4	Evaporadora Piso teto	HITACHI	RPC-3,0FSN3B4	27.000	Btu/h	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
5	Evaporadora Piso teto	HITACHI	RPC-5,0FSN3B4	48.000	Btu/h	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00
1	Evaporadora Cassete	HITACHI	RCI-5,0FSN3B2I	48.000	Btu/h	R\$ 280,00	R\$ 280,00
1	Unidade Condensadora Split-system	HITACHI	RAP24B3L	24.000	Btu/H	R\$ 160,00	R\$ 160,00
1	Unidade Evaporadora Piso teto	HITACHI	RPC24A3P	24.000	Btu/H	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1	Unidade Condensadora Split-system	CARRIER	38KCD024515MC	24.000	Btu/H	R\$ 160,00	R\$ 160,00
1	Unidade Evaporadora Piso teto	CARRIER	38KCD024515MC	24.000	Btu/H	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1	Unidade Condensadora Split-system	CARRIER	38FVCA12C5	12.000	Btu/H	R\$ 160,00	R\$ 160,00
1	Unidade Evaporadora Hi-wall	CARRIER	42FVCA12C5	12.000	Btu/H	R\$ 100,00	R\$ 100,00
2	Unidade Condensadora Split-system	LG	S4UQ12JA3A5	12.000	Btu/H	R\$ 160,00	R\$ 320,00
2	Evaporadora Hi-wall	LG	S4NQ12JA3A5	12.000	Btu/H	R\$ 100,00	R\$ 200,00
1	Condesadora VRF set free	HITACHI	RAS18FSNC5B1	18	HP	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
1	Evaporadora self	HITACHI	RVT150CXP	170.000	Btu/h	R\$ 280,00	R\$ 280,00

1	Ventilação	OTAM	TD 350/125 SILENT	290	m³/h	R\$ 260,00	R\$ 260,00
1	Exaustão	OTAM	TD 350/125 SILENT	290	m³/h	R\$ 260,00	R\$ 260,00
34	Micro ventilador para ar externo	OTAM	SILENT 200 - SILENT 300	340	m³/h	R\$ 140,00	R\$ 4.760,00
8	Cortina de ar	ELGIN			m³/h	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
1	Ventilação	SICFLUX	MAXX MININ 100	181	m³/h	R\$ 140,00	R\$ 140,00
109	ITENS						VALOR TOTAL R\$ 33.640,00

Obs.:

1) Validade da Proposta: 90 (noventa) **dias**;

2) Vigência: 60 (sessenta) meses.

3) Condições de Pagamento: Conforme Edital.

4) Dados da empresa que efetuará o faturamento:

Razão Social: Tecnológica Conforto Ambiental Ltda.

Endereço: Rua Gualberto Senna, nº 379, CEP: 88095-390 – Bairro Jardim Atlântico - Florianópolis/SC

CNPJ: 73.259.111/0001-90

Inscrição Estadual: 252.707.044.

Contato: Nadir Rodrigues Zanluca – Fone (48) 340-0505 – Fax: Ramal 23.

E-Mail: Comercial@tecnologica.eng.br

Florianópolis/SC, 25 de setembro de 2024.

Nadir Rodrigues Zanluca

Diretora Administrativa e Financeira

CPF: 558.898.599-00

Tecnológica Conforto Ambiental Ltda

CNPJ: 73.259.111/0001-90